
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Prot. 50290 del 08/02/2022 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0661 (lettera invito del 4 novembre 2021 per 
l’affidamento dei lavori di riqualificazione di marciapiedi e carreggiata in Via San Quirico - 1° lotto - MOGE 20362 
(Categoria Prevalente OG3)  
CPV 45233120-6 – C.U.P. B37H20000170004 – C.I.G. 8924024193 – NUMERO GARA 8302738 
 
Responsabile del procedimento: Ing. Gian Luigi Gatti – Dirigente della Direzione Facility Management – Telefono: 
0105574935 - e-mail: gianluigigatti@comune.genova.it  
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 230.000,00 di cui Euro 8.293,45 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, 
ed Euro 3.959,20 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del 
codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione dirigenziale della Direzione Facility 
Management – Settore Gestione Contratto Aster – Strade adottata il 1 ottobre 2021 ed esecutiva dal 29 ottobre 
2021 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 
 

1.BOERO COSTRUZIONI SRL 
2. CARENA SPA IMPRESA DI COSTRUZIONI 
3. CERIOLI SRL 
4. CGM SRL UNIPERSONALE 
5. CMP SRL 
6. DE MARCO SRL 
7. ECOBIT STRADE SRL 
8. EDIL FRANCO RANUCCI SRL 
9. GLOBAL COSTRUZIONI S.R.L. 
10. IMPRESA EDILE DOLCECASA SRL 
11. Injectosond Italia Srl 
12. IONTECH IMPIANTI 
13. J.L. GROUP S.R.L. 
14. La Vite Michelangelo & C SAS 
15. LORIS COSTRUZIONI SRL 

16. MERCITALIA SHUNTING & TERMINAL S.R.L. 
17. MERIANO S.R.L. 
18. M3D COSTRUZIONI SPECIALI SRL 
19. P.B.S. SRL 
20. REGGIARDO ENRICO 
21. ROTUNDO ANTONIO SRL 
22. SAGGESE SPA 
23. SIRCE 
24. SMACOS SRL 
25. SPARTACUS SRL 
26. TASSISTRO GIAN BRUNO SRL 
27. TECNICA RESTAURI SRL 
28. TECNOTATTI SRL 
29. T.M.G. SCAVI SRL 
30. VERZI' COSTRUZIONI SRL 

 



 
 
 
 

 
 
 
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma 
di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 25 novembre 2021 come 
da verbale Cronologico n. 409 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione dirigenziale della Direzione Facility Management – 
Settore Gestione Contratto Aster – Strade 2021-189.2.0.-64 adottata in data 15 dicembre 2021 ed esecutiva dal 20 
dicembre 2021 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 8 
 

IONTECH IMPIANTI - Ribasso offerto: -12,370% 
Codice fiscale: 02364630992 
 
RTI TASSISTRO GIAN BRUNO SRL / E.S.O. STRADE SRL - Ribasso offerto: -26,712% 
Codice fiscale: 03121880102 / 02857180109 
 
ROTUNDO ANTONIO SRL - Ribasso offerto: -17,210% 
Codice fiscale: 02437720994 
 
VERZI' COSTRUZIONI SRL - Ribasso offerto: -3,654% 
Codice fiscale: 02720700109 
 
TECNOTATTI SRL - Ribasso offerto: -16,860% 
Codice fiscale: 01179730997 
 
CMP SRL - Ribasso offerto: -25,294% 
Codice fiscale: 01957970997 
 
SIRCE - Ribasso offerto: -13,500% 
Codice fiscale: 00809020159 
 
EDIL FRANCO RANUCCI SRL - Ribasso offerto: -28,295% 
Codice fiscale: 01793130996 
 

AGGIUDICATARIO: CMP SRL con sede in Genova Via San Quirico 79/3, C.A.P 16163, codice fiscale e Partita IVA 
01957970997 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 174.922,99, comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il tutto 
oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 25,294%.  
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 

 
 
 
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 8 febbraio 2022 al  23 febbraio 2022 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 
 
 


